
BOZP = bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
 

TEST A 
 

1) Povinnost BOZP vyplývá: 

a) z pracovní smlouvy 

b) ze Zákoníku práce 

c) z nařízení zřizovatele 
 

2) Co je bezpečnost při práci (bezpečnost práce)? 

a) je stanovena vyhláškou č. 261/97 Sb. 
b) je souhrn technických, organizačních a výchovných opatření, která aplikovaná vhodným způsobem, 

vytváří podmínky k minimalizování ohrožení zdraví při práci 

c) je výsledkem souladu vzájemného působení zaměstnavatele a zaměstnance na prostředí 
 

3) Seznámení s předpisy k zajištění BOZP, pracovním řádem, vnitřními předpisy a kolektivní 

smlouvou se provádí při nástupu do práce: 
a) u zaměstnanců specifických profesí-údržbář, řidič, zacházení s chemickými látkami... 

b) u zaměstnanců doporučených orgánem SOD 

c) u všech zaměstnanců 
 

4) Zaměstnavatel je povinen stanovit potřebná opatření proti opakování podobných pracovních 

úrazů: 
a) pouze u úrazů, ke kterým došlo porušením povinností ze strany zaměstnavatele 

b) u všech pracovních úrazů 

c) pouze u smrtelných a těžkých pracovních  
 

5) Povinnost zaměstnavatele všestranně pečovat o BOZP se vztahuje: 

a) na zaměstnance v hlavním pracovním poměru 
b) na všechny zaměstnance, včetně brigádníků 

c) na všechny osoby, které se s jeho vědomím zdržují na jeho pracovištích 
 

6) Kdo odpovídá u zaměstnavatele za plnění úkolů zaměstnavatele v péči o BOZP? 

a) technik BOZP 

b) zástupce zaměstnanců 
c) vedoucí zaměstnanci na všech stupních řízení v rozsahu svých funkcí 
 

7) V případě, že postižený zaměstnanec neoznámí vznik pracovního úrazu ihned svému nejblíže 

nadřízenému, je možno tento úraz dodatečně uznat jako pracovní? 

a) v žádném případě 

b) na základě uvážení zaměstnavatele 

c) ano, jestliže postižený prokáže vznik pracovního úrazu svědeckou výpovědí 
 

8) Hasičský záchranný sbor kraje vykonává státní požární dozor u: 
a) právnických a podnikajících fyzických osob, které vykonávají činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím 

b) všech právnických a podnikajících fyzických osob 

c) právnických a podnikajících fyzických osob, které vykonávají činnosti s vysokým požárním 
nebezpečím 
 

9) Prvotním a nejdůležitějším úkolem požární prevence je: 
a) zabránit vznik požáru 

b) zajistit hašení v případě vzniku požáru 

c) zabránit skladování velkého množství hořlavých látek 
  
10) Kontrola hasících přístrojů a hydrantů se provádí po každém použití a nejméně: 

a) 1 x za 3 roky 
b) 1 x za 2 roky 

c) 1x za rok 



11) Za provádění pravidelných revizí elektrického zařízení odpovídá: 

a) příslušný revizní technik elektrických zařízení 

b) provozovatele elektrického zařízení 
c) dodavatel elektrické energie 
 

12) Elektrické zařízení se smějí používat (provozovat): 

a) jen za provozních a pracovních podmínek, pro které byla konstruována a vyrobena 

b) se souhlasem zřizovatele 

c) za jakýchkoli podmínek 
 

13) Co platí? 

a) BOZP ve školách a školských zařízeních ukládá vyhláška 64/2005 Sb.  
b) BOZP ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 561/2004 Sb. 

c) BOZP ve školách a školských zařízeních ukládá zákon 563/2004 prováděcí vyhláškou 64/2005 
 

14) Pedagogický dozor 

a) Za řádný výkon pedagog. dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagog. pracovníka na pracovišti. 

b) Za řádný výkon pedagog. dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagog. pracovníka vykonávající 
pedagog. dohled v úseku, který mu byl rozpisem určen. 

c) Za řádný výkon pedagog. dozoru se považuje fyzická přítomnost pedagog. pracovníka vykonávající 

pedagog. dohled v úseku, který mu byl rozpisem určen a postupné procházení všech prostor v úseku, 
kde dozor vykonává. 
 

15) Zasílání záznamů o úrazech  

a) Záznamy o úrazech se zasílají pravidelně každý měsíc zřizovateli. 

b) Záznamy o úrazech se zasílají pravidelně každý měsíc Odboru školství mládeže a tělovýchovy 

města Brna. 

c) Záznamy o úrazech se zasílají pravidelně každý měsíc zdravotní pojišťovně žáka a příslušnému 
inspektorátu ČŠI. 
 

16) Vedoucí zaměstnanec školy nebo školského zařízení, jemuž byl úraz hlášen, zajistí: 

a) aby napříště k podobné události nedocházelo 

b) aby byly objektivně zjištěny a případně odstraněny příčiny úrazu 

c) změnu ve výkonu dohledu nad žáky 
 

17) Školní úrazy jsou evidovány v knize úrazů: 

a) bez rozdílu všechny v knize úrazů 
b) pouze ty, kde je následný den absence poškozeného 

c) tehdy, když je proveden záznam do stanoveného tiskopisu úrazů 
 

TEST B 
 

1) Odpovědnost za kontrolu a dodržování BOZP ve školském zařízení nese: 

a) podle Školského zákona č. 561/2004 Sb. je to Školská rada, která má kompetence uložit řediteli 

školy dodržování zmíněného zákona 

b) česká školní inspekce 
c) jmenovaná právnická osoba 
 

2) Co je bezpečnost při práci (bezpečnost práce)? 

a) je stanovena vyhláškou č. 261/97 Sb. 

b) je důsledné respektování bezpečnosti technických zařízení a ochrany zdraví při práci včetně 

používání ochranných pomůcek 
c) je vyloučení působení nevhodných pracovnách podmínek na osoby (zaměstnance) respektováním 

základnách požadavků na pracovní prostory, bezpečnost strojů, pracovní postupy, viz. vyhláška č. 

48/1984 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 



3) Zaměstnavatel vede v knize úrazů evidenci o  

a) pracovních úrazech, které nezpůsobily pracovní neschopnost zaměstnance 

b) všech pracovních úrazech 
c) pracovních úrazech, které způsobily pracovní neschopnost zaměstnance kratší než tři kalendářní dny 
 

4) Regály ve skladech musí být trvale označeny štítky 

a) s uvedením nosnosti regálů a druhu skladovaného materiálu 

b) nemusí být označeny 

c) s uvedením největší nosnosti buňky a počtem buněk ve sloupci 
 

5) Zaměstnanec může na pracovištích, kde pracují také nekuřáci, kouřit 

a) dohodne-li se na tom tento zaměstnanec s vedoucím zaměstnancem pracoviště a nekuřáky 
b) není-li zakázáno vnitřním předpisem zaměstnavatele 

c) nesmí kouřit na pracovištích a v pracovních místnostech, kde jsou účinkům kouření vystaveni 

nekuřáci 
 

6) Pracovním úrazem je poškození na zdraví nebo smrt zaměstnance, ke kterému došlo  

a) výhradně porušením povinností ze strany zaměstnavatele 
b) při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním 

c) při vyloučení z plnění pracovních úkolů nebo přímé souvislosti s plněním pracovních úkolů 
 

7) Zaměstnavatel poskytuje osobní ochranné pracovní prostředky zaměstnancům 

a) v rámci paušální částky dohodnuté s příslušným odborovým orgánem 

b) podle svých finančních možností 
c) bezplatně na základě vnitřního seznamu činností a povolání a tuto povinnost nemůže nahrazovat 

finančním plněním 
 

8) Za odstranění zjištěných požárních závad na pracovišti odpovídá: 

a) odborně způsobilá osoba v požární ochraně nebo technik požární ochrany 

b) statutární orgán nebo odpovědná osoba 
c) zaměstnanec pověřený výkonem funkce preventisty požární ochrany 
 

9) Účinnost opatření provedených v požárních poplachových směrnicích se prověřuje: 
a) kontrolou státního požárního dozoru 

b) formou cvičení požárního poplachu  

c) školením zaměstnanců o požární ochraně 
 

10) Práškové hasící přístroje jsou nejvhodnější k hašení: 

a) sypkých hořlavých hmot jako piliny a hobliny 

b) nábytku, svazků papíru a hořlavých kapalin 
c) žhnoucích pevných hmot (pevná paliva) 
 

11) Porušením povinností vyplývajících z předpisů o požární ochraně se lze dopustit tím, že:  

a) budou skladovány hořlavé kapaliny nebo hořlavé plyny 

b) nebudou prováděny pravidelné školení zaměstnanců o požární ochraně 

c) budou prováděny práce s nebezpečím vzniku požáru 
 

12) Elektrická zařízení, která se napojují pohyblivým přívodem: 

a) musí být vždy při přemisťování odpojena od elektrické sítě 
b) nemusí být při přemisťování odpojena od elektrické sítě 

c) nemusí být při přemisťování odpojena od elektrické sítě, pokud jsou upravena tak, že s nimi lze 

manipulovat pod napětím 
 

13) Zápis o úrazu 

a) Škola vyhotoví o úrazu, který nezpůsobí nepřítomnost žáka ve škole záznam, pokud je 
pravděpodobné, že žáku bude poskytnuta náhrada za bolest. 

b) Formulář na zápis zjištěného úrazu není vzhledem k různosti poranění předepsán. 

c) Jedno vyhotovení záznamu o úrazu předá škola zákonnému zástupci v případě jeho zletilosti. 



14) Odpovědnost školy za zasílání záznamu o úrazu 

a) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc. 

b) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý kvartál. 
c) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně po každém zápisu do Knihy úrazů. 
 

15) Venkovní zařízení školy 

a) Zařízení venkovních hracích ploch-kolotoče, skluzavky, prolézačky podléhají pravidelné údržbě a 

kontrole podle ČSN EN 1176 

b) Zařízení venkovních hracích ploch-kolotoče, skluzavky, prolézačky podléhají pravidelné údržbě a 
kontrole podle ČSN EN 6711 

c) Zařízení venkovních hracích ploch-kolotoče, skluzavky, prolézačky podléhají ze zákona 258/2000 

Sb. provoznímu řádu 
 

TEST C 
 

1) Co je bezpečnost práce (bezpečnost při práci)? 

a) je stanovena vyhláškou č. 261/97 Sb. 

b) je souhrn práv a povinností účastníků pracovního poměru a dalších pracovněprávních vztahů, 
směřujících k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a souhrn práv a povinností orgánů 

provádějících kontrolu a dozor nad bezpečností při práci 

c) je dodržování pokynů zaměstnavatele a jeho zřizovatelů 
 

2) Odpovědnost za kontrolu a dodržování BOZP ve školském zařízení nese: 

a) odbor školství a tělovýchovy 

b) právnická osoba příslušné organizace státní správy daného subjektu 
c) obec z pozice zřizovatel 
 

3) Může se zaměstnavatel zprostit odpovědnosti za uznaný pracovní úraz? 

a) může ve smyslu § 191 zákoníku práce 

b) nemůže 

c) záleží na rozhodnutí zástupce zaměstnanců 
 

4) Sepsání záznamu o úrazu se provádí u:  

a) pracovních úrazů, které způsobily pracovní neschopnost nebo smrt 

b) všech pracovních úrazů, které se udály na pracovištích zaměstnavatele 
c) na vyžádání postiženého zaměstnance 
 

5) Zaměstnavatel je povinen zajistit pro své zaměstnance závodní preventivní péči: 

a) u lékaře svobodně zvoleného zaměstnancem 
b) u lékaře, na kterého se nevztahuje svobodná volba lékaře 

c) u lékaře určeného příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 
 

6) Zaměstnavatel přijímá opatření pro případ:  

a) požárů a povodní 

b) odstranění rizik, či omezení jejich působení a zdolávání mimořádných událostí, jako jsou havárie, 

požáry a povodně, jiná vážná nebezpečí 
c) události na základě rozhodnutí orgánu státního odborového dozoru 
 

7) Hasičský záchranný sbor kraje vykonává státní požární dozor u: 

a) právnických a podnikajících fyzických osob, které vykonávají činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím  

b) všech právnických a podnikajících fyzických osob 

c) právnických a podnikajících fyzických osob, které vykonávají činnosti s vysokým požárním 
nebezpečím 
 

8) Svařování kovů v prostorách s nebezpečím vzniku požáru je možné provádět pouze po: 

a) zajištění dohledu jednotky požární ochrany 

b) vydání příkazu k provedení práce 

c) označení Hasičskému záchrannému sboru 



9) Sněhové hasící přístroje jsou nejvhodnější k hašení: 

a) elektrického zařízení pod napětím a hořlavých kapalin 

b) pevných žhnoucích materiálů  
c) hořlavých prachů 
 

10) Školení zaměstnanců o požární ochraně při nástupu do zaměstnání provádí: 
a) orgán státního požárního dozoru 

b) odborně způsobilá osoba 

c) proškolený vedoucí zaměstnanec nebo preventista požární ochrany 
 

11) Pohyblivé přívody energie pro mechanické ruční nářadí: 

a) je nutno chránit proti poškození v případě, jestliže jde o elektrickou energii 
b) musí se chránit všechny pohyblivé přívody 

c) musí se chránit všehchny pohyblivé přívody, ale pouze v případě, kdy vedou přes frekventovanou 

komunikaci 
 

12) Při zjištění závady na elektrickém nářadí nebo zařízení zaměstnanec: 

a) nepokračuje v práci s vadným nářadím a závadu ohlásí svému nadřízenému  
b) pokračuje dále v práci se zvýšenou opatrností 

c) opraví závadu sám a po opravě pokračuje v práci 
 

13) Co má platnost? 

a) Záznam o úrazu se vyhotovuje při každém úrazu. 

b) Záznam o úrazu se vyhotovuje při úrazu, jehož důsledkem byla nepřítomnost žáka-studenta ve 
škole nebo školském zařízení. 

c) Záznam o úrazu se vyhotovuje při takovém poškození zdraví, které způsobilo smrt po úraze na 

jehož základě žák-student zemřel nejpozději do 1. roku od vzniku úrazu. 
 

14) Jaký postup má škola zajistit? 

a) Informaci o úrazu nezletilého žáka podá škola bez zbytečného odkladu zákonnému zástupci. 
b) Pokud se úraz přihodil, je pracovník školy povinen poskytnout první pomoc, informovat vedení 

školy. 

c) O úrazu podá škola bez zbytečného odkladu hlášení pojišťovně, u které je škola pojištěna. 
 

15) Rozsah BOZP sahá: 

a) BOZP ve školství se vztahuje pouze na pracovníky v uzavřené budově školy 

b) BOZP ve školství se vztahuje i na venkovní prostory 
c) BOZP ve školství se vztahuje i na venkovní prostory ve splnění hygienických požadavků podle § 

13, odst. 2. zák. č. 258 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 135/204 Sb. 
 

16) V zájmu bezpečnosti zaměstnanců a žáků:  

a) škola přijímá opatření k předcházení vzniku úrazů a nemocí 

b) škola přijímá opatření k předcházení a vzniku úrazů a nemocí a kontroluje jejich dodržování 
c) vyvodí sankční opatření 
 

TEST D 
 

1) Co je bezpečnost při práci (bezpečnost práce)? 

a) stav pracovních podmínek zabraňující působení nebezpečných a škodlivých činitelů pracovního 
procesu na osoby spec. vyhláškou č. 48/82 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

b) stav pracovních podmínek zabraňující působení nebezpečných a škodlivých činitelů pracovního 

procesu na osoby spec. vyhláškou č. 64/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
c) je stanoven vyhláškou č. 261/97 Sb. 
 

2) Povinnost BOZP vyplývá: 

a) z pracovní smlouvy 

b) ze Zákoníku práce 

c) z nařízení zřizovatele 



3) Úroveň péče o BOZP zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů 

pracovních podmínek zaměstnavatele kontroluje: 

a) pravidelně 
b) podle návrhu orgánu státního odborného dozoru 

c) podle potřeby a vlastního uvážení 
 

4) Vyšetřit příčiny a okolnosti vzniku úrazu je povinen: 

a) zástupce zaměstnanců 

b) přímý, resp. nepřímý svědek úrazu 
c) zaměstnavatel za účasti zaměstnance, pokud to jeho zdravotní stav dovolí a zástupce zaměstnanců  
 

5) Který zákonný předpis určuje základní povinnosti zaměstnavatele a zaměstnanců v BOZP? 

a) trestní zákon 

b) Občanský zákoník 

c) Zákoník práce 
 

6) Péče o BOZP a stálé zlepšování pracovního prostředí je k plnění výrobních a pracovních 

úkolů: 
a) nadřazena 

b) rovnocennou a neoddělitelnou součástí 

c) prováděna podle uvážení zaměstnavatele 
 

7) Který úraz se nepovažuje jako pracovní? 

a) úraz během přestávky na jídlo a oddech konané v objektu zaměstnavatele 
b) úraz, který se zaměstnanci přihodil na cestě do zaměstnání a zpět 

c) úraz, který nezpůsobil pracovní neschopnost 
 

8) Povinnost školení zaměstnanců o požární ochraně se vztahuje: 

a) na všechny stálé zaměstnance, kteří pracují na plný úvazek 

b) na zaměstnance z pracovišť, kde se vykonávají činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím 
c) na všechny fyzické osoby, které jsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru 
 

9) Požární kniha slouží k záznamům: 

a) o všech důležitých skutečnostech týkajících se požární ochrany  

b) o zajištěných závadách při kontrole státního požárního dozoru 

c) o vyšetřování vzniklých požárů 
 

10) Povaha školního úrazu: 

a) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání a sním přímo souvisejících 

činnostech. 
b) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání a sním přímo souvisejících 

činnostech při poskytování školských služeb. 

c) Za školní úraz je považován takový, který se stal při vzdělávání. 
 

11) Požární evakuační plán upravuje: 

a) způsob vyhlášení požárního poplachu 
b) základní zásady chování při předcházení požárům 

c) postup při evakuaci osob z objektů v případě vzniku požárů  
 

12) Pohyblivé přívody energie pro mechanické ruční nářadí:  

a) je nutno chránit proti poškození v případě, jestliže jde o elektrickou energii 

b) musí se chránit všechny pohyblivé přívody 
c) musí se chránit všechny pohyblivé přívody, ale pouze v případě, kdy vedou přes frekventované 

komunikace 
 

 

 

 



13) Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami: 

a) musí být seznámeni s jejich účinky 

b) musí být seznámeni s jejich účinky a způsoby, jak zacházet s nebezpečnými látkami 
c) musí být seznámeni v potřebném rozsahu s účinky nebezpečných látek, se způsoby, jak s nimi 

zacházet, s ochrannými opatřeními, se zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a 

postupy při likvidaci poruch a havárií 
 

14) Co je pravdivé? 

a) Jedno vyhotovení záznamu o úrazu předá škola zkoumanému zástupci v případě jeho nezletilosti. 
b) Záznam o úrazu v Knize úrazů se provede nejpozději do 24 hodin. 

c) Záznam o úrazu v Knize úrazů se provede ihned po zjištění, že žák v důsledku úrazu bude mít 

školní absenci. 
 

15) Odpovědnost školy z vyhl. č. 64/2005 Sb. 

a) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do 5. dne následujícího měsíce.  
b) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do posledního dne 

následujícího měsíce. 

c) Škola zasílá záznamy o úrazech pravidelně každý měsíc, nejpozději do třech měsíců ode dne úrazu. 
 

16) Při koupání v přírodním vodním zdroji se najednou smí koupat (vyloučeni žáci, na které se 

vztahuje vyhl. 73/2005 Sb.) 
a) skupina do 10 žáků 

b) maximálně 8 žáků 

c) nejvýše 12 žáků 
 

17) Dohled nad žáky řeší zákon: 

a) 564/2005 Sb. 

b) 563/2004 Sb. 
c) 561/2004 Sb. 
 

18) Odpovědný za zajištění dohledu nad dětmi a nezletilými žáky ve škole a školském zařízení je: 

a) osoba vykonávající dozor 

b) ředitel školy a školského zařízení 

c) zřizovatel 
 

19) V ujednání o zajištění škol. stravování mezi právnickou osobou vykonávající činnost školy 

nebo škol. zařízení a provozovatelem stravovacích služeb (vyhl. 107/2005 Sb., § 2) je stanoveno: 
a) povinnost provozovatele stravování „přes ulici“ 

b) způsob zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky 

c) výběr z nabídky nejméně dvou jídel 
 

20) Bezpečnost a zdraví žáků po dobu dopravy na soutěž a ze soutěže zajišťuje (vyhl. MŠMT ČŘ 

č. 55/2005 Sb.): 
a) zákonný zástupce žáka 

b) vysílající škola 

c) vysílající škola, pokud se se zákonnými zástupci žáka nedohodne jinak 
 

21) Po dobu soutěže přebírá náležitý dohled nad žáky (met. pokyn MŠMT ČR aj. 29 159/2001-26): 

a) organizátor soutěže 
b) organizátor soutěže, který vyhlásí počátek a konec soutěže 

c) osoba, která na soutěž žáka dopravila 
 

22) U sportovních soutěží, uměleckých a dalších, kde to charakter soutěže vyžaduje a je to dáno 

organizačním řádem, zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků: 

a) vysílající organizace 
b) vysílající organizace, pokud se se zákonným zástupcem nedohodne jinak 

c) organizátor akce 

 



23) Při akcích, kdy jsou účastníci ubytováni v objektech cizích organizací, dodržují žáci 

bezpečnostní a protipožární předpisy: 

a) obecně závazné 
b) pokyny platné v těchto objektech 

c) stanovené dohlížející osobou 
 

24) Škola a šk. zařízení má jednoznačnou odpovědnost za žáky v době vyučování a školních akcí: 

a) podle § 27 nařízení vlády č. 108/1994 Sb. 

b) podle Pracovního řádu 
c) podle zák. 562/2004 
 

25) Podle metod. pokynu MŠMT ČR aj. 28 275/2000 k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol: 

a) neprodleně oznámit řediteli školy 

b) ihned informuje výchovného poradce 

c) pedagog musí šikanování mezi žáky neprodleně řešit a každé jeho oběti poskytnout okamžitou 
pomoc 
 

26) Legislativně správný postup pro provádění evidence úrazů dětí, žáků a studentů a to těch, 

které se přihodí ve škole či při přímé souvislosti s ní. 

a) poskytuje vyhláška MŠMT ČR č. 64/2005 Sb. 

b) zmocněný v § 29, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. 
c) zák. 101/2000 Sb. 
 

27) Za školní úraz se považuje takový: 

a) který se stal případně po cestě do školy 

b) který se stal při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech a při poskytování školsk. služeb 

c) který se stal na půdě školy nebo školského zařízení (DDM, ZUŠ,...) 
 

28) Dle legislativy dozor nad žáky začíná: 

a) minim. 20 min před řádným zahájením výuky (dopoledne) a 15 min před odpoledním vyučováním 
b) 15 minut před zahájením vyučování 

c) individuálně podle potřeby a rozhodnutí školské právnické osoby 
 

29) Pedagogický dohled vykonávají pedagogičtí pracovníci nebo jiné dospělé osoby: 

a) s pracovně právním vztahem ke škole 

b) pouze pedagogové 

c) může i student na pedagogické praxi 
 

30) Za řádný výkon pedagogického dohledu: 

a) se považuje fyzická přítomnost pracovníka vykonávající pedagogický dohled 
b) se považuje fyzická přítomnost pracovníka vykonávající pedagogický dohled v úseku, který mu byl 

rozpisem určen  

c) se považuje fyzická přítomnost pracovníka vykonávající pedagogický dohled v úseku, který mu byl 
rozpisem určen a postupné procházení všech prostor v úseku, kde dozor vykonává 
 

31) Záznam o úrazu škola nebo školské zařízení vyhotovuje: 

a) jestliže se jedná o viditelné poškození zdraví 

b) jde-li o úraz, jehož důsledkem byla nepřítomnost dítěte, žáka nebo studenta ve škole nebo školském 

zařízení 
c) vždy za všech okolností 

 

32) Do jaké hmotnosti může zaměstnanec vynášet a snášet břemena? 

a) do 40 kg 

b) do 20 kg 

c) do 15 kg 

 
 

 



33) Zaměstnavatel je povinen stanovit potřebná opatření proti opakování podobných pracovních 

úrazů: 

a) pouze u úrazů, ke kterým došlo porušením povinností ze strany zaměstnavatele 
b) u všech pracovních úrazů 

c) pouze u smrtelných a těžkých pracovních úrazů 
 

34) Zaměstnavatel je pro své zaměstnance povinen zajistit závodní preventivní péči: 

a) u lékaře svobodně zvoleného zaměstnancem 

b) u lékaře, na kterého se nevztahuje svobodná volba lékaře 
c) u lékaře určeného příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví 
 

35) Úroveň péče o BOZP, zejména stav technické prevence a úroveň rizikových faktorů 

pracovních podmínek zaměstnavatele kontroluje: 

a) pravidelně 

b) podle návrhu orgánu státního odborného dozoru 
c) podle potřeby a vlastního uvážení 
 

36) Péče o BOZP a stálé zlepšování pracovního prostředí je k plnění výrobních a pracovních 

úkolů: 

a) nadřazena 

b) rovnocennou a neoddělitelnou součástí 
c) prováděna podle uvážení zaměstnavatele 
 

37) Školení zaměstnanců o požární ochraně při nástupu do zaměstnání provádí: 
a) orgán státního požárního dozoru 

b) odborně způsobilá osoba 

c) proškolený vedoucí zaměstnanec nebo preventista požární ochrany 
 

  

  
 

  
 

 
 

 


